江苏大港股份有限公司 2020 年半年度报告全文

167

项目 一年以内 一到二年 二到五年 五年以上 合计

金融资产

货币资金 903,414,681.80   903,414,681.80

应收票据 12,546,262.29   12,546,262.29

应收账款 526,306,830.11   526,306,830.11

应收款项融资 12,163,557.21   12,163,557.21

其他应收款 1,248,620,648.45   1,248,620,648.45

其他非流动金

融资产

   150,174,580.58  150,174,580.58

金融负债   0.00

短期借款 1,192,763,222.62   1,192,763,222.62

应付票据 41,350,000.00   41,350,000.00

应付账款 233,268,894.24   233,268,894.24

应付职工薪酬 7,898,854.14   7,898,854.14

其他应付款 25,632,888.21   25,632,888.21

一年内到期的

非流动负债

166,921,414.40   166,921,414.40

其他流动负债 679,030.79   679,030.79

长期借款  35,000,000.00  155,775,368.05  200,000,000.00  390,775,368.05

长期应付款 8,429,429.18   8,429,429.18

   2、敏感性分析

本集团采用敏感性分析技术分析风险变量的合理、可能变化对当期损益或股东权益可能产生的影

响。由于任何风险变量很少孤立的发生变化，而变量之间存在的相关性对某一风险变量变化的最终影

响金额将产生重大作用，因此下述内容是在假设每一变量的变化是独立的情况下进行的。

（1）外汇风险敏感性分析

外汇风险敏感性分析假设：所有境外经营净投资套期及现金流量套期均高度有效。

在上述假设的基础上，在其它变量不变的情况下，美元、港币、欧元等主要外币汇率可能发生的

合理变动对当期损益和权益的税后影响如下：

单位：元

江苏大港股份有限公司 2020 年半年度报告全文

168

項目 汇率变动 本期 上期

对净利润的影响 对股东权益的影响 对净利润的影响 对股东权益的影响

所有外币 人民币贬值5% -3,053,006.28 -3,053,006.28 -17,343,071.00 -17,343,071.00

所有外币 人民币升值5% 3,053,006.28 3,053,006.28 17,343,071.00 17,343,071.00

（2）利率风险敏感性分析

利率风险敏感性分析基于下述假设：

市场利率变化影响可变利率金融工具的利息收入或费用；

对于以公允价值计量的固定利率金融工具，市场利率变化仅仅影响其利息收入或费用；

以资产负债表日市场利率采用现金流量折现法计算衍生金融工具及其它金融资产和负债的公允

价值变化。

在上述假设的基础上，在其它变量不变的情况下，利率可能发生的合理变动对当期损益和权益的

税后影响如下：

   单位：元

项目 利率

变动

本期 上期

对净利润的影响 对股东权益的影响 对净利润的影响 对股东权益的影响

银行借款 增加1% -388,671.10 -388,671.10 -738,212.39 -738,212.39

银行借款 减少1% 388,671.10 388,671.10 738,212.39 738,212.39

十一、公允价值的披露

1、以公允价值计量的资产和负债的期末公允价值

单位： 元

项目

期末公允价值

第一层次公允价值计

量
第二层次公允价值计量 第三层次公允价值计量 合计

一、持续的公允价值计量 -- -- -- --

（四）其他非流动金融资

产
 54,938,133.35 95,236,447.23 150,174,580.58

持续以公允价值计量的

资产总额
 54,938,133.35 95,236,447.23 150,174,580.58

江苏大港股份有限公司 2020 年半年度报告全文

169

二、非持续的公允价值计

量
-- -- -- --

2、持续和非持续第一层次公允价值计量项目市价的确定依据

无

3、持续和非持续第二层次公允价值计量项目，采用的估值技术和重要参数的定性及定量信息

本公司年末持有的持续第二层次公允价值计量项目系持有的尚处于限售期的上市公司股权，

在活跃市场报价的基础上考虑限售折扣，对该报价进行调整，以确定其公允价值。

4、持续和非持续第三层次公允价值计量项目，采用的估值技术和重要参数的定性及定量信息

本公司年末持有的持续第三层次公允价值计量项目系非上市公司股权投资，根据被投资单位

净资产及本公司所持有的比例确定其公允价值。

5、持续的第三层次公允价值计量项目，期初与期末账面价值间的调节信息及不可观察参数敏感性分析

无

6、持续的公允价值计量项目，本期内发生各层级之间转换的，转换的原因及确定转换时点的政策

7、本期内发生的估值技术变更及变更原因

8、不以公允价值计量的金融资产和金融负债的公允价值情况

本公司以摊余成本计量的金融资产和金融负债主要包括货币资金、应收票据、应收账款、其

他应收款、短期借款、应付票据、应付账款、其他应付款、长期借款、长期应付款等。本公司不

以公允价值计量的金融资产和金融负债的公允价值和账面价值差异很小。